



Nr. 2466/2021
2.8.01.2021
IV 78-600 Wałcz IV

wg rozdzielnika
otrzymują wszyscy,
którzy pobrali SIWZ

1RBLLog.SZP.2612.103.2020

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego na dostawę paliwa do turbinowych silników lotniczych F - 44, nr sprawy 98/2020.

Z powołaniem się na przepisy art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) w brzmieniu obowiązującym do 31 grudnia 2020 r. w związku z art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2020 ze zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę paliwa do turbinowych silników lotniczych F - 44, nr sprawy 98/2020.

Pytanie nr 1:

„1. Co Zamawiający rozumie przez dokument (zawarty w Rozdziale VIII pkt. 1, p.pkt1, p.p.pkt.2) „Uprawniający do handlu (obrotu) przedmiotem zamówienia z RP”; kto taki dokument ma potwierdzić w kraju wykonawcy będącym członkiem Unii Europejskiej gdzie taki dokument taki zgodnie z ogólnymi regulacjami UE jest niewymagany?”

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający wyjaśnia, iż dokument uprawniający do handlu (obrotu) z RP przedmiotem zamówienia jest to dokument, który zezwala Wykonawcy na dostawę przedmiotu zamówienia do RP. Jest wystawiany w państwie Wykonawcy zgodnie z przepisami obowiązującymi w tym państwie i przez miejscowo właściwą instytucję.

Pytanie nr 2:

„2. Zgodnie z Prawem Energetycznym obrót paliwami ciekłymi na terenie RP wymaga posiadania koncesji. Czy w takim przypadku i na jakim etapie Zamawiający będzie wymagał posiadania koncesji od wykonawcy zagranicznego?”

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami Rozdziału IX SIWZ - ust. 10 Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz brak postaw wykluczenia, o których mowa w Rozdziale IX SIWZ.

Zamawiający nadmieniam, iż w przypadku Wykonawcy zagranicznego winien on posiadać m. in. koncesję lub inny dokument zezwalający na wykonywanie działalności w zakresie przedmiotu zamówienia wydaną zgodnie z przepisami obowiązującymi w państwie Wykonawcy. Zamawiający uzna, że wymóg przedstawienia w/w dokumentu został spełniony, jeżeli przedłożony zostanie w/w dokument lub oświadczenie Wykonawcy informujące, iż w jego kraju nie wydaje się w/w dokumentów (Rozdział IX SIWZ – ust. 1 pkt 1)).

Pytanie nr 3:

„3. W Rozdziale XVI pkt. I Zamawiający wymaga aby w cenie oferty uwzględniono podatek VAT oraz podatek akcyzowy (dopuszczając dostawę w zwolnieniu z podatku akcyzowego). Kiedy i jak Zamawiający będzie sprawdzał status czynnego podatnika VAT oraz potwierdzenie zgłoszenia rejestracyjnego podatnika podatku akcyzowego dla dostawcy.”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający na etapie oceny ofert nie będzie sprawdzał statusu czynnego podatnika VAT ani potwierdzenia zgłoszenia rejestracyjnego podatnika podatku akcyzowego dla dostawy. Intencją zapisu w Rozdziale XVI SIWZ - ust. 1 jest to, aby w cenie oferty zostały uwzględnione nie tylko wszystkie

koszty dostawy, ale także należności publiczno – prawne. Wykonawca bez względu na zapisy SIWZ jest zobowiązany do stosowania powszechnie obowiązujących przepisów, w tym w zakresie podatku VAT i podatku akcyzowego. Status czynnego podatnika VAT będzie sprawdzany na etapie opłacania faktury za dostawę (za wyjątkiem sytuacji wewnątrzspółnotowego nabycia towarów, kiedy to Zamawiający zobowiązany jest do odprowadzenia należnego podatku VAT) za pomocą instrumentu udostępnionego na stronie Ministerstwa Finansów (tzw. „biała lista”). Zamawiający nadmienia, że akurat w niniejszym postępowaniu przedmiot zamówienia jest zwolniony z podatku akcyzowego.

Pytanie nr 4:

„Czy Zamawiający (SKARB PANSTWA - I Regionalna Baza Logistyczna, 78-600 Wałcz, ul. Ciasna 7) lub Odbiorca (18 Wojskowy Oddział Gospodarczy WEJHEROWO (WOG) - Skład Paliw BABIE DOŁY, ul. Zielona 1, 81 - 197 Gdynia) posiada ważny numer akcyzowy w bazie danych SEED (ang. System for Exchange of Excise Data)? Baza danych SEED zawiera wykaz podmiotów uprawnionych do produkcji, magazynowania, przyjmowania oraz dokonywana wysyłki wyrobów akcyzowych.”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający wyjaśnia, iż zarówno Zamawiający (SKARB PANSTWA - 1 Regionalna Baza Logistyczna, 78-600 Wałcz, ul. Ciasna 7) jak i Odbiorca (18 Wojskowy Oddział Gospodarczy WEJHEROWO (WOG) - Skład Paliw BABIE DOŁY, ul. Zielona 1, 81 - 197 Gdynia) nie posiadają numeru akcyzowego w bazie danych SEED, gdyż jako jednostki budżetowe Skarbu Państwa nie prowadzą działalności gospodarczej.

Na podstawie art. 38 ust. 2 cyt. wyżej ustawy niniejsza odpowiedź zostanie dołączona do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będzie stanowić jej integralną część oraz zostanie zamieszczona na platformie zakupowej.

KOMENDANT

wz. płk Mirosław GIEL

Anetta GUMIŃSKA (tel. 261 472 184)
Dnia 28.01.2021 r.
T: 2612 (SZP)